² This repeats "secundum ipsius elongation" above.

Nota quando hi[leg] fuerit in locis orientalibus que sunt a medio celi usque ad ascendens in 12a vel 11a aut in ascendentे semper faciemus atiazir directum et conversum, id est secundum successionum signorum donec applicet ad malos vel eorum radios et donec conversum perveniat ad gradum occidentalis, necnon iudicabimus per ascencionum unius earum duarum directionum factarum quando hileg cadens a medio celi ubi alia concordaverit cum ea, et si ambe concordaverint cum ea primum est ut figurat, hoc est sequetur effectum ascencionis. Et si discordaverint utreque abscisiones, sciemus quia tempus illud convenit cons[er]vationi complexionis eiusdem hominis.

Note¹ that when the prorogator is in eastern places which are from the midheaven to the ascendant, in the 12th [house], or the 11th, or in the ascendant, we always make Tasyir direct and converse: that is, in succession of signs until it comes into contact with the malefics or their rays, and converse until it comes to the western degree; furthermore, we judge through the ascensions of one of the two directions made when the prorogator descends from the midheaven, where the other is in alignment with it; and if both are in alignment with it, the first is as it is drawn; that is, it will follow the effect of the ascension. And if the intersections are different, we will know because that time serves the preservation of the same man's complexion.

¹ Not in other glosses, but this covers similar material to “grece urime appellatur.” That gloss is omitted from Od, but there is some similar material under “ad locum hyleg ipse non eunt” (note 10).

VII. Appendix: Glosses not present in Od

This section presents the glosses that appear in one or more of Ca, Ce and Po, but not in Od. Many of them are also omitted by Po. They are all relatively short.

Ca was used as the base text (unless absent from Ca, in which case Ce was used). Minor variant readings have been omitted. Very short glosses that only appear in a single manuscript have not been included.

At beginning of chapter (before all glosses in Od)

Lemma	Text
Primum est vite sermocinatio	Sensus huius est quod nos ¹ primo debemus ostendere quantum vivet natus, et postea ostendere ea que contingent ei in vita. Quem si nos primo ostenderemus ea que contingunt in fine, ut ipsum habere uxorem, et postea inveniemus ipsum non habere tantam vitam nobis [risum] ² habere convenit.
qui multis modis observatur	Sensus est quod multi de hoc diverso modo dixerunt a Ptholomeo. ³
loca alhileg illa sunt in quibus stella	Sensus est quod planete qui erunt alhileg semper erunt in locis ⁴ qui erunt alhileg, et que sunt illa loca et planete ipse ostendet statim.
in eorum oppositione	Nota quod ⁵ hec loca secundum Ptholomeum sunt tantum quinque.
ad premittendum conveniens est	Hoc ostendit que istorum aliis sint fortiora, [moderni] ⁶ tamen huic [addunt] ⁷ 8 et sub terra 3, 4, 5 et sic dicunt ista loca esse posse hileg, quedam in die et quedam in nocte.
observanda non sunt	Et per hoc removet octavum quod nec in qualitate nec [in] ⁸ aspectu cum ascendentे convenit.
ob hoc quod cum hoc	Hic reddit causam quare 12 non potest esse hyleg, scilicet quia cadit ab ascendentе, et quia stelle que in eo apparent, [apparent] ⁹ maiores vel minores quam sint propter aerem spissum.

¹ Sensus huius est quod nos] id est Po

² risum] om. Ca

³ This gloss] Id est multi in hoc diversificati sunt a Ptholomeo Po

⁴ locis] locum Ca

⁵ Nota quod] Et nota Ce om. Po

⁶ moderni] om. Ca

⁷ addunt] addit Ca

⁸ in] om. Ca

⁹ apparent] om. Ca

Interspersed with other glosses

Lemma	Text
Partem igitur fortune sciemus	Et quia multotiens fecit mentionem de parte fortune, et non dixit quid esset, in hoc loco vult ostendere quid sit et qualiter inveniatur. ¹
Convenit etiam	Hic vult docere ² que illorum 5 dominatorum sit fortior et debeat proponi ³
Grece urime appellatur	Urime id est recedens et est ⁴ tractum ad umbram ⁵ que post meridiem recedit, et retrogradatur, id est cum sol vadat naturali motu ab oriente in occidentem, umbra revertitur retro, scilicet ab occidente in ori- entem. ⁶
collectis numeris superadduntur	scilicet annorum quos aliquot quod deus dat ⁷
etiam quartus aspectus	In hoc etiam affinitatem habent cum quarto ⁸
et salvandi vim habebit	Eo quod sol est calidus et siccus et luna frigida et humida et hoc cum fuerit unum in signo vel gradu calido et sicco ⁹

¹ *This gloss*] Nota de parte fortune Po

² docere] dicere Ce

³ *This gloss*] Hic incipit eligere hyleg Po

⁴ et est] vadit et retrogradatur, et etiam Po

⁵ ad umbram] ab umbra Po

⁶ umbra revertitur retro, scilicet ab occidente in orientem] motu umbra eius motu. Po

⁷ *This gloss*] om. Po

⁸ *This gloss*] In hoc etiam affinitatem habent cum quarta Ce om. Po

⁹ *This gloss*] om. Ce

per quos consimiles
longitudines locales
accipiuntur

Sensus huius¹ est quod per ascensiones circuli directi scitur quantum elongatur unusquisque locus qui est a circulo² meridiei ad ascendens, vel a quarto ad septimo a circulo meridiei,³ et iste sunt consimiles longitudines. Et per elevationes regionum scitur quantum elongatur⁴ unusquisque locorum que sunt ab oriçonte⁵ in quartum, vel a⁶ septimo in decimum ab ipso oriçonte, et iste similiter sunt consimiles longitudines, quoniam per has duas maneries ascensionum equantur domus, id est⁷ tot gradus equinoctialis circuli sunt in una domorum quot in alia domo⁸ quartarum oppositarum.

loco unius anni

hoc per experientiam invenitur⁹

solaris constituitur

Scilicet interfectoris¹⁰

tempus transitus
in quibus unaqueque
illarum longitudinum

Scilicet tertia quarta sextili vel alia que fuerit inter locum et alhyleg et locum mali,¹¹ si locus mali fuerit inter medium celi et occidens [vel regionis],¹² scilicet accipiemus tempora occasus eius, et ipsa¹³ sunt equalia ortibus eius oppositis

locus alhileg cum
precesserit non in
aliquo istorum trium

Scilicet interfectorum motum firmamenti¹⁴

constitutis fuerit
prefatum

In alio non ergo erunt tempora ascensionum quorum narratio precesserit¹⁵ aut tempora occasus,¹⁶ aut tempora transeuntia in medio celi, ipsa in quibus perveniant in eis ad loca precedentia, ipsa set perveniant in eis¹⁷ ad loca diversa.

supra semicirculum

Scilicet semicirculum ex circulis. Scilicet qui semicirculus est ex circulis.¹⁸

¹ huius] *adds* litere Ce

² circulo] *adds* tantum Po

³ a circulo meridiei] *om.* Po

⁴ elongatur] *om.* Po

⁵ oriçonte] oriente Po

⁶ a] *adds* loco Po

⁷ id est] et Po

⁸ quot in alia domo] *om.* Po

⁹ *This gloss*] *om.* Po

¹⁰ *This gloss*] *om.* Po

¹¹ ad locum mali] *om.* Po

¹² vel regionis] *om.* Ca

¹³ ipsa] tempora Ce

¹⁴ *This gloss*] scilicet ascendentis et medii celi et septima Ce *om.* Po

¹⁵ precesserit] precessit CePo

¹⁶ aut tempora occasus] *om.* Po

¹⁷ in eis] loca sequentia CePo

¹⁸ *This gloss*] Scilicet qui semicirculus est ex circulis. Ce *om.* Po

Nam cognito gradu medii celi	Scilicet ascensiones circuli directi in hora nativitatis ¹
a medii celi circulo	In alio et quando circuli signorum partes ²
Cumque hoc sciverimus considerabimus	Sensus est quod nos accipiemus ascensiones circuli directi, que sunt inter circulum meridie et locum intersectoris primum, scilicet in quo est in hora nativitatis.
Deinde id quod inter utramque longitudinem (1)	Id est id cum quo una longitudine maior est alia ³
in 17	que sunt partes diurne principii geminorum ⁴
Nunc diximus extiterit enim 64 temporum	scilicet 64 addunt super 58 sex, que sic se habent ad 12 ut 3 hore se habent ad sex horas ⁵

At end of chapter (after all glosses in Od)

Lemma	Text
aspiciemus illorum graduum ascendentia	Scilicet per tabulas regionis hic invenias accidentia que sunt equalia ascensionibus oppositorum ⁶
in supra posita longitudine arietis	Id est primo accipiemus differentiam que erit inter ascensiones [circuli directi et ascensiones] ⁷ regionis cum principium ⁸ fuerit positum in medii celi angulo ⁹ et in angulo occidentis

¹ *This gloss] om. Po*

² *This gloss] om. Po*

³ *This gloss] Id est id est cum quo una longitudine maior est altera Ce om. Po*

⁴ *This gloss] om. Po*

⁵ *This gloss] om. Po*

⁶ *This gloss] que sunt scilicet equalia ascensionibus opositorum Po*

⁷ *circuli directi et ascensiones] om. Ca*

⁸ *principium] om. Po*

⁹ *angulo] om. Po*

et oportet addiscamus.	In alio iam autem remansit super nos ¹ disertio cuiusque specierum rerum que occurunt yleg et occasum ² eius ex eo cuius permissimus rememorationem ex rebus que sunt ultimi horis ³ temporis que sunt ⁴ ex eis interfidentia et que sunt ex eis quedam felimentaris ⁵ et relique res que occurunt ei
Nec non ex initiosis annorum	hic satis potest intelligi de anno directionis vel de anno profectionis ⁶
initiosis impedimentia loca dominantia	loca dominantia sunt ⁷ solis et lune et ascendentis et partis fortune ⁸
impedimenta grandia magni timoris	alias generalia. Scilicet accidentia in separabilia ut cecitas et epilensia et paralisis et his similia ⁹
similitudine loci rei obviantis	scilicet planetis dominantibus in nativitate et compositioni ¹⁰ nati atque complexioni ¹¹